
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52117D5736A3EF771689DFD9D610FC53



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 309/2017

• LEI N. º 302, de 08 de novembro de 2017.
LEI N.º 303, de 08 de novembro de 2017.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-330-2017
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-331-2017

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52117D5736A3EF771689DFD9D610FC53



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
Torna sem efeito a publicação do Extrato de Dispensa de Licitação nº 309/2017. 
Contratante: Município de Iraquara. Objeto: FORNECIMENTO DE PEDRA 
PORTUGUESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS NA PRAÇA DA ENTRADA DA 
CIDADE E NA AV. BRASIL, NO BAIRRO NOVA IRAQUARA, CONFORME 
NECESSIDADE DA SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA DESTA 
ADMINISTRAÇÃO. Fundamento Legal:Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993. Valor por estimativa R$ 7.920,00 (Sete mil, novecentos e vinte reais). 
Contratado: GENIVALDO ALVES PEREIRA, inscrito no CPF nº 227.467.905-30 
Período: de 25 de setembro do corrente ano a 31 de dezembro de 2017. Ratificação: 

08/11/2017. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS – PREFEITO.  
  
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAE337DF4D463049788C3508DB9A6FE7

quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei

Altera a Lei de n º 195/2012, que criou no Município
de Iraquara, Estado da Bahia, o Prêmio Previsto na
Portaria 1654/2011 (Programa de Melhoria do
Acesso, e da Qualidade da Atenção Básica (PMAQ AB),
amparado na Resolução n.º 001/12 de 08/05/2012,
devido aos trabalhadores que prestam serviço no
Programa Saúde da Família, e da Outras
Providências.

Art. 3º. Fazendo o Município jus ao recebimento dos
valores fixados no PMAQ AB, em decorrência do
cumprimento das metas previstas na Portaria
1.654/2011, deverá aplicar os recursos da seguinte
forma:
a) 45% (Cinquenta) por cento do montante recebido,

aplicar na melhoria da estruturação das Unidades
da Atenção Básica Municipal, em atenção às
matrizes de intervenção estabelecidas na auto
avaliação de melhoria do acesso e qualidade
PMAQ.

b) 50% (Quarenta e cinco) por cento deverão ser
pagos aos trabalhadores lotados nas unidades de
saúde da família, que serão repassados
semestralmente ao trabalhador pelo Município,
todo mês de junho, e dezembro de cada ano, e
somente para aqueles trabalhadores, independe
mentente da natureza do vínculo, que atuarem na
equipe no período completo de 06 (seis) meses.

c) 5% (Cinco) por cento restantes, serão pagos aos
trabalhadores com função de Coordenação, e apoio
institucional na Atenção Básica, bem como aos
técnicos administrativos que desenvolvam
atividade de digitação e gerenciamento do E
SUS/SISAB, e Atenção Básica.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A94CA46B9A9EF3F1C48692CF0113F11

quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A94CA46B9A9EF3F1C48692CF0113F11

quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A94CA46B9A9EF3F1C48692CF0113F11

quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

06454661-66

165.958.665-87

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A94CA46B9A9EF3F1C48692CF0113F11

quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

caput

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A94CA46B9A9EF3F1C48692CF0113F11

quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Nome: 
CPF: 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A94CA46B9A9EF3F1C48692CF0113F11

quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐330‐2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4060811/2017 

 

RESUMO DO OBJETO:  contratação  de  serviços  com  procedimentos médicos  (EXAMES)  para 

atender pessoas carentes residente no município de IRAQUARA, conforme parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE IRECÊ LTDA 

CPF/CNPJ: 11.855.370/0001‐27 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.60.10 – Fundo Municipal de Saúde 
Atividade: 2073 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde – 15% 

Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% 
 

VALOR: R$ 800,00 (Oitocentos reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-330-2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 08 
de Novembro de 2017. 

 

__________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52117D5736A3EF771689DFD9D610FC53



quinta-feira, 9 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐331‐2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4070911/2017 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação no fornecimento de produtos, para manutenção em escolas 

municipais e em obras da sec. mun. de infra estrutura, desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: EDIMILSON CHAGAS 

CPF/CNPJ: 11.629.632/0001‐35   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 / 02.00.70  
Atividade: 2025 / 2049  
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 1 Educação 25% / 0 – Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 7.905,00 (Sete mil, novecentos e cinco reais) por estimativa 

 

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-331-2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 09 
de novembro de 2017. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52117D5736A3EF771689DFD9D610FC53


		2017-11-09T19:39:31-0300




